
Nº 39, quarta-feira, 27 de fevereiro de 2013 255ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013022700255

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2013

O Prefeito Municipal de Canápolis-BA adjudica e homologa
o resultado da licitação Pregão Presencial no- 003/2013 cujo objeto é
a aquisição de veículos tipo pick-up. Empresa vencedora: Primavia
Comércio de Veículos Ltda CNPJ no- 13.253.884/0001-38, valor de R$
190.000,00 (cento e noventa mil reais).

Canápolis-BA, 25 de fevereiro de 2013.
RUBIÊ QUEIROZ DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 3

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo-
bal, dia 12 de março de 2013, às 08:00 h. na sala de reunião da
Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz
Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ILUMINA-
ÇÃO PÚBLICA EM TODA EXTENSÃO DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS (SEDE E DISTRITOS) CONFORME EDITAL, ANE-
XOS E PLANILHAS. O Edital e anexos, encontram-se a disposição
dos interessados na sala da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00
h. Custo do Edital - R$ 50,00. Maiores informações através do fone:
(71) 3601-3888.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2013

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo-
bal, dia 12 de março de 2013, às 11:00 h. na sala de reunião da
Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz
Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MERENDA PARA NECES-
SIDADE DA SEDAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS CONFORME EDITAL E ANEXOS. O Edital e anexos,
encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no
horário das 9:00 h às 12:00 h. Custo do Edital - R$ 50,00. Maiores
informações através do fone: (71) 3601-3888.

PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2013

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo-
bal, dia 12 de março de 2013, às 13:30 h. na sala de reunião da
Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz
Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO DE NO MÍ-
NIMO 12 LUGARES PARA NECESSIDADE DA SEDAS - SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS CONFORME
EDITAL E ANEXOS. O Edital e anexos, encontram-se a disposição
dos interessados na sala da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00
h. Custo do Edital - R$ 50,00. Maiores informações através do fone:
(71) 3601-3888.

PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2013

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo-
bal, dia 13 de março de 2013, às 09:00 h. na sala de reunião da
Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz
Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA
ATENDER AS PESSOAS CARENTES DO MUNICÍPIO, DE
ACORDO COM A SEDAS - SECRETARIA MUNICIPAL DE DE-
SENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO
DE CANDEIAS CONFORME EDITAL E ANEXOS. O Edital e
anexos, encontram-se a disposição dos interessados na sala da Co-
missão, no horário das 9:00 h às 12:00 h. Custo do Edital - R$ 50,00.
Maiores informações através do fone: (71) 3601-3888.

PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2013

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo-
bal, dia 13 de março de 2013, às 12:00 h. na sala de reunião da
Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz
Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS PARA CRIANÇAS
RECÉM NASCIDAS DE FAMÍLIAS CARENTES OU EM SITUA-
ÇÃO CARENTE DE ACORDO COM A SEDAS - SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SO-
CIAL DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS CONFORME EDITAL E
ANEXOS. O Edital e anexos, encontram-se a disposição dos in-
teressados na sala da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00 h.
Custo do Edital - R$ 50,00. Maiores informações através do fone:
(71) 3601-3888. .

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2013

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Pregão Presencial, tipo Menor Preço Glo-
bal, dia 13 de março de 2013, às 12:00 h. na sala de reunião da
Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz
Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA OFICINAS
(ARTES) DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SEDAS -
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS CONFORME
EDITAL E ANEXOS. O Edital e anexos, encontram-se a disposição
dos interessados na sala da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00
h. Custo do Edital - R$ 50,00. Maiores informações através do fone:
(71) 3601-3888.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2013

O Município de Candeias, torna público que realizará li-
citação na modalidade de Tomada de Preço, tipo Melhor Preço Glo-
bal, dia 15 de março de 2013, às 08:00 h. na sala de reunião da
Comissão de Licitação, situada no Paço Municipal Conselheiro Luiz
Viana, s/n - Bairro Ouro Negro, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO / CONCLUSÃO DA ESCOLA
INFANTIL DO PROGRAMA PROINFÂNCIA DO FNDE NO
BAIRRO NOVA CANDEIAS NESTE MUNICÍPIO, CONFORME
EDITAL E ANEXOS. O Edital e anexos, encontram-se a disposição
dos interessados na sala da Comissão, no horário das 9:00 h às 12:00
h. Custo do Edital - R$ 150,00. Maiores informações através do fone:
(71) 3601-3888.

Candeias-BA, 22 de fevereiro de 2013.
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Pref. Munic. De C. Alves, toma público que a sessão
pública da Tomada de Preços no- 2/2013, cujo correspondente Aviso
de Licitação foi publicado no Diário Oficial da União n° 37, de 25 de
fevereiro de 2013, Seção 3, página 177, marcada para 12 de Março de
2013, às 10 horas, foi adiada para o dia 18 de março de 2013, às 10
horas.C. Alves - BA, 26 de fevereiro de 2013, informações através do
tel.: (75)3522-3803.

CLÍVIA SILVA CARNEIRO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS No s- 3/2013 E 5/2013

O Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde de
Catu na Bahia torna público que os Pregões Presencial no- 003/2013 e
005/2013 foram REVOGADOS, devido a necessidade de alteração e
readequação do TERMO DE REFERÊNCIA . Catu, 25 de fevereiro
de 2013. Fone: (71) 3641-2185.

PREGÕES PRESENCIAIS No s- 4/2013 E 6/2013

O Pregoeiro Oficial da Secretaria Municipal de Saúde de
Catu na Bahia torna público que os Pregões Presencial no- 004/2013 e
006/2013 foram REVOGADOS, devido a necessidade de alteração e
readequação do TERMO DE REFERÊNCIA . Catu, 25 de fevereiro
de 2013. Fone: (71) 3641-2185.

VAGNER PAIVA DOS SANTOS SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público que
abriu Licitação na modalidade Tomada de Preços no- 002/2013, tipo menor
preço global, para contratação de empresa para execução de serviços de
engenharia na pavimentação a paralelepípedo em diversas ruas do bairro
Avé Maria na sede do município de Coração de Maria-BA, a ser realizada
no dia 18 de Março de 2013, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos dis-
poníveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Araújo Pinho no- 14,
Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo
telefone (75) 3248-2489, ou pelo e-mail pmcm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria-BA, 26 de fevereiro de 2013.
VANESSA MOTA DA CONCEIÇÃO SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 41/2013

O Município de Coribe-Estado da Bahia através de sua co-
missão de pregão nomeada pela Portaria no- 048/2013, comunica aos
interessados que nos termos da Lei, fará realizar licitação na mo-

dalidade Pregão Presencial no- 041/2013, objetivando a aquisição de
motoniveladora destinada à Secretaria de Infraestrutura do Município
de Coribe - Bahia. Abertura/recebimento dos envelopes prevista para
o dia 11/03/2013, às 14h00min, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Coribe. Edital completo encontra-se na sede da Pre-
feitura, sito à Rua Bandeirantes, 285 - centro - Coribe - Bahia, tel.: 77
3480.2130. Informações e demais atos resultantes dessa licitação se-
rão publicados no Diário Oficial do Município disponível no site
w w w. c o r i b e . b a . g o v. b r

PREGÃO PRESENCIAL No- 42/2013

O Município de Coribe - Estado da Bahia através de sua
comissão de pregão nomeada pela Portaria no- 048/2013, comunica
aos interessados que nos termos da Lei, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial no- 042/2013, objetivando o registro de
preços para futura e eventual contratação de serviços de laboratório
de análises clinicas para servir às necessidades do Município de
Coribe - Bahia. Abertura/recebimento dos envelopes prevista para o
dia 11/03/2013, às 09h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Mu-
nicipal de Coribe. Edital completo encontra-se na sede da Prefeitura,
sito à Rua Bandeirantes, 285 - centro - Coribe - Bahia, tel.: 77
3480.2130. Informações e demais atos resultantes dessa licitação se-
rão publicados no Diário Oficial do Município disponível no site
w w w. c o r i b e . b a . g o v. b r

PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2013

O Município de Coribe - Estado da Bahia através de sua
comissão de pregão nomeada pela Portaria no- 048/2013, comunica
aos interessados que nos termos da Lei, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial no- 043/2013, objetivando o registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais e uniformes
destinados ao Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU.
Abertura/recebimento dos envelopes prevista para o dia 11/03/2013,
às 11h00min, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Coribe.
Edital completo encontra-se na sede da Prefeitura, sito à Rua Ban-
deirantes, 285 - centro - Coribe - Bahia, tel.: 77 3480.2130. In-
formações e demais atos resultantes dessa licitação serão publicados
no Diário Oficial do Município disponível no site www.cori-
b e . b a . g o v. b r

PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2013

O Município de Coribe - Estado da Bahia através de sua
comissão de pregão nomeada pela Portaria no- 048/2013, comunica
aos interessados que nos termos da Lei, fará realizar licitação na
modalidade Pregão Presencial no- 044/2013, objetivando o registro de
preços para futura e eventual contratação dos serviços de lavagem e
lubrificação de autos. Abertura/recebimento dos envelopes prevista
para o dia 11/03/2013, às 16h00min, na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Coribe. Edital completo encontra-se na sede da Pre-
feitura, sito à Rua Bandeirantes, 285 - centro - Coribe - Bahia, tel.: 77
3480.2130. Informações e demais atos resultantes dessa licitação se-
rão publicados no Diário Oficial do Município disponível no site
w w w. c o r i b e . b a . g o v. b r

Coribe-BA, 25 de fevereiro de 2013.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

Torna público que no dia 11 de Março de 2013 às 08:00
horas, realizará processo administrativo licitatório na modalidade Pre-
gão, objetivando o Registro de Preço para a realização de serviços de
transporte escolar conforme especificados no Edital no- 001/2013, nos
termos da lei Federal no- 10.520/02 e Lei no- 8.666/93, maiores in-
formações poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de Li-
citação, no endereço Praça Pedro Ferraz, no- 23, Encruzilhada, Bahia
e pelo email: copelencruzilhada@gmail.com

Encruzilhada-BA, 26 de fevereiro de 2013.
SALUSTIANO F. DA SILVA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
DO RIO PRETO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

O Pregoeiro do Município de Formosa do Rio Preto-BA,
comunica que realizará Pregão Presencial no- 08/2013, Proc. Admi-
nistrativo no- 248/2013, no dia 11 de Março de 2013, ás 10:00hs,
Objetivando a Contratação de empresa para aquisição de materiais de
expediente e papelaria para atender a demanda das diversas secre-
tarias municipais. Este Edital está a disposição na sala da Comissão
Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido pessoalmente no
horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, no endereço:
Rua do Cruzeiro, s/n, centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP -
47.990-000 - Tel.: 77 - 3616.2112/2483.


